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KV 12.04.2021 § 41  
  

 
Valtuutettu Sirkka-Liisa Anttila luki allekirjoittamansa kaupungin 
elinkeinoelämän kehittämistä koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Suomessa on 56 seutukaupunkia, joissa asuu miljoona asukasta. 
Seutukaupungit  ovat seutujensa toiminnallisen kehittämisen 
vetureita. Seuduilla syntyy n. 15 %:ia Suomen BKT:stä. 
Seutukaupungit ja seudut ovat teollisen Suomen kivijalka. Niiden 
rooli on tärkeä myös monien ilmasto- ja kiertotaloustavoitteiden 
toteuttamisessa.  
 
Koko Suomen kilpailukyvyn edistäminen edellyttää alueiden, 
seutujen erikoistumista ja yhteistyötä. Yhteistyön tekemiseksi 
tarvitaan vahvoja, toimivia ja byrokratialtaan hyvin kevyitä ja uusia 
mahdollisuuksia luovia toiminta-alustoja, verkostoja. Näiden 
verkostojen rakentamiseen pitää nyt Forssan seudulla panostaa. Ne 
eivät synny itsestään. Ne verkostot ovat tärkeitä työvälineitä 
seutujen kehittämistyössä. 
 
Koronakriisi on opettanut suomalaiset tekemään työtä erilaisten 
verkkopalvelujen avulla. Työn tekeminen onnistuu lähes miljoonalla 
suomalaisella tällä hetkellä etänä verkostojen avulla. Se antaa 
mahdollisuuksia ihmisten hakeutua pois pääkaupunkiseudun 
kalleista elämisen kustannuksista maaseutumaisempaan rauhaan 
luonnon tarjoamien monien harrastusten pariin. Forssan Seudun 
pitäisi aktivoitua tässä asiassa näkyvästi ja kuuluvasti. Muutoin 
Forssan kaupungin hiljaisen varma näivettyminen jatkuu.  
 
Forssan seudun tunnettu brändi on ollut ja pitäisi olla jatkossakin 
järkivihreys ja kiertotalous. Olemme olleet näissä asioissa 
kehityksen kärjessä. Seudullamme toimivat sekä HAMK:in että 
LUKEN Jokioisten tutkimusyksiköt, joiden osaamista seutumme 
elinkeinoelämän olisi järkevää hyödyntää juuri esimerkiksi 
kiertotalouden edistämiseksi. Se olisi työtä ja toimeentuloa ihmisille. 
 
Seutukaupunkien kehittämistyön toimenpiteet on valmisteltu 
hyödynnettäviksi. Tämän toimeenpano-ohjelman mahdollisuuksien 
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hyödyntämistä pidämme tärkeänä seutumme elinkeinoelämän 
kehittämistyössä, uusien työpaikkojen luomiseksi erityisesti nyt 
koronakriisistä noustaessa. Kiertotalouden ja kestävän kehityksen 
edistämisessä tarvitaan lisää innovaatioita ja investointeja. 
Puurakentamista pitää suosia ilmastoystävällisenä materiaalina. 
 
Missä ovat Forssan kaupungin päätökset hyödyntää 
Seutukaupunkiohjelman kehittämistyön meille soveltuvia 
toimenpiteitä? Miksi Forssa ei hyödynnä näitä? Ohjelman mukaan 
niihin on mahdollisuus hakea Työ- ja elinkeinoministeriöltä 
rahoitustakin.  
 
Tästä syystä me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että 
Forssan kaupunginhallitus valmistelee esityksen ja tuo sen 
kaupunginvaltuustoon tiedoksi kaupungin elinkeinoelämän 
kehittämiseksi ja uusien työpaikkojen luomiseksi hyödyntämällä 
Seutukaupunkiohjelman mahdollistamat ja meille soveltuvat 
kehittämistoimet mukaan lukien niin kiertotalouden kuin 
järkivihreydenkin edistämistoimet.” 
 
Sirkka-Liisa Anttilan lisäksi valtuustoaloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Suvi Aaltonen, Arto Heino, Johanna Häggman, Sirkka-
Liisa Ilvonen, Marjut Kallioinen, Pia Kuparinen, Pentti Mansikkamäki, 
Sami Mattila, Pekka Murtolahti, Manu Mäkinen, Irmeli Vinnikainen ja 
Tapio Virtanen sekä varavaltuutetut Antero Koskenoja, Aila Lahtinen 
ja Katariina Pohjalainen. 
 

Päätös Valtuusto lähetti valtuustoaloitteen kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
 
KH 19.04.2021 § 124  
  
Valmistelija Kaupunginsihteeri 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus antaa johtoryhmälle tehtäväksi laatia yhteistyössä 

Forssan Yrityskehitys Oy:n kanssa valtuustoaloitteessa tarkoitettua 
asiaa koskeva selvitys ja mahdollinen toimenpide-esitys kaupungin-
hallitukselle käsiteltäväksi.  
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
KH 20.01.2025 § 24    
    
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Aloitteessa mainittu työ- ja elinkeinoministeriön 
seutukaupunkiohjelman toimeenpano-ohjelma on päivitetty 
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17.12.2024. Toimeenpano-ohjelma pohjautuu 
seutukaupunkiohjelman kolmelle kokonaisuudelle, jotka ovat 
omaehtoinen kehittäminen, sopimuksellisuus ja kumppanuus sekä 
verkostokehittäminen. 
 
Ohjelmassa nimetyt toimeenpanotoimenpiteet ovat (suluissa 
vastuutaho): 
 
1. Kukin seutukaupunki tunnistaa ja muotoilee keskeiset 
toimenpiteet omaehtoisen kehittämisen edistämiseksi yhteisesti 
tunnistettujen teemojen ympärille. (seutukaupungit, 
seutukaupunkiverkosto) 
 
2. Luodaan seutukaupunkien ja valtion temaattisen kumppanuuden 
malli. (työ- ja elinkeinoministeriö, seutukaupunkijaosto, 
valtioneuvosto) 
 
3. Seutukaupunkifoorumia jatketaan ja kehitetään. (Työ- ja 
elinkeinoministeriö, Seutukaupunkijaosto) 
 
4. Seutukaupungit rakentavat yhdessä valtion kanssa elinvoimaa ja 
uudistuskykyä tunnistavia ja tukevia indikaattoreita ja viestivät niiden 
pohjalta seutukaupunkien elinvoimasta.(Työ- ja elinkeinoministeriö, 
Seutukaupunkijaosto, Tilastokeskus, Valtiovarainministeriö) 
 
5. Asumiseen ja maankäyttöön liittyvissä uudistuksissa arvioidaan 
seutukaupunkeihin kohdistuvia vaikutuksia osana sekä valmisteilla 
olevia lakihankkeita että normaalia kehittämistyötä. 
(Ympäristöministeriö, seutukaupunkijaosto) 
 
6. Seutukaupunkien verkostokehittämistä jatketaan hyödyntäen 
olemassa olevia alue- ja kaupunkikehityksen prosesseja ja 
instrumentteja. (Seutukaupunkiverkosto, seutukaupungit) 
 
Näistä suoraan seutukaupungeille nimettyjä toimenpiteitä ovat 
kohdat yksi ja kuusi. Kohdan yksi toimenpiteeseen vastaa Forssan 
seutukuntien kanssa yhteistyössä valmisteltu seudun 
elinkeinopoliittinen ohjelma, joka on käsittelyssä 
kaupunginhallituksen kokousessa 20.1.2025. Ohjelmassa seudun 
elinkeinopolitiikan johtamisen ja yhteistyön toimintamalli ja yhteiset 
pelisäännöt on määritelty seuraavasti: 
 
Kuntien yrityslähtöinen toiminta ja vuoropuhelu 
elinkeinoelämän kanssa 
 
1. vuoropuhelun vahvistaminen kuntien ja elinkeinoelämän välillä 
2. kunnat laativat palvelulupauksen omille palveluilleen liittyen 
elinkeinoelämän kehittymisen toimintaedellytysten kannalta 
keskeisiin osa-alueisiin 
 
 
 
Elinkeinomyönteinen päätöksenteko ja valmistelu kunnissa 
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3. Yhteisen yritysvaikutusten mallin muodostaminen ja käyttöönotto 
elinkeinoelämää koskevien toimenpiteiden valmistelussa ja 
päätöksenteossa kunnissa. 
 
Tulevaisuuteen ennakointityö -tunnistettujen kärkiteemojen 
yhteinen edistäminen seudulla  
4. Seudun kuntien välinen yhteistyö ylikunnallisten kärkialueiden ja 
klustereiden kehittämisessä 
 
Yhteinen viesti ja tarina -alueen markkinointi ja osaavan 
työvoiman houkuttelu 
 
5. yhteistyö seudullisessa elinkeinomarkkinointiviestinnässä Invest in 
Forssa region -alustalla. 
 
Oppilaitosyhteisyö – tulevaisuuden tekijöiden ja osaavan 
työvoiman varmistaminen 
 
6. varmistettava yhteistyössä monipuolinen koulutusrakenne 
elinkeinoelämän tueksi. 
 
Seutukaupunkiohjelman toimenpideohjelman kohdan kuusi 
toimenpiteeseen “Seutukaupunkien verkostokehittämistä jatketaan 
hyödyntäen olemassa olevia alue- ja kaupunkikehityksen prosesseja 
ja instrumentteja” vastataan olemalla edelleen aktiivisesti mukana eri 
verkostoissa. Seudullisesti tärkeä verkosto tullee olemaan 
elinkeinopoliittisen ohjelman mukaisesti nimettävä seudullisen 
elinkeinopolitiikan ohjausryhmä, jonka tehtävänä on mm. edistää ja 
seurata elinkeinopoliittisten toimenpiteiden edistymistä sekä tuoda 
jatkuvaa tilannekuvan seurantaa elinkeinoelämän 
toimintaympäristöstä seudulla. Lisäksi Forssan yrityskehitys Oy ja 
sen laajat verkostot elinkeinoelämän suuntaan ovat keskeinen osa 
kaupungin ja seutukunnan sekä elinkeinoelämän välisen yhteistyön 
vahvistamisessa.  
 
Osaavan työvoiman varmistamiseksi tehdään tiivistä yhteistyötä 
alueen oppilaitosten kanssa elinkeinoelämän tarpeet huomioiden. 
Forssa on varannut tähän yhteistyöhön myös taloudellisia resursseja 
tukemalla Hämeen ammattikorkeakoulun toimintaa vuosittain 
vuosittain 100 000 eurolla. Tämän taloudellisen tuen tavoitteena on 
vahvistaa korkeakoulutusmahdollisuuksia nimenomaan Forssan 
seutukunnalla. 
 
Seutukaupunkiohjelman toimeenpano-ohjelmassa korostetaan muun 
ohella eri seutukaupunkien ominaispiirteitä ja vahvuuksia, jotka tulisi 
tunnistaa ja niitä vahvistaa. Aivan kuten aloitteessa on todettu: 
Forssa on tunnettu järkivihreydestään ja kiertotalouden 
kehittämisestä ja on monella tapaa ollut edelläkävijä tähän teemaan 
liittyvissä asioissa. Vahvuuksien terävöittäminen edelleen on tärkeää 
osa myös tulevan kaupunkistrategian valmisteluprosessia. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus 

 
1. merkitsee tiedokseen yllä olevan aloitevastauksen 
 
2. toteaa, ettei aloite anna aihetta muille toimenpiteille, vaan 
aloitteen mukaiset asiat huomioidaan elinkeinopoliittisen ohjelman 
toteutuksessa ja seuraavan kaupunkistrategian päivityksessä 
 
3. ehdottaa valtuustolle, että se merkitsee aloitevastauksen 
tiedokseen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 


